
W tym roku Gminne 
Obchody Dnia Nie-
podległości przebie-
gły w naszej gminie 
według następują-
cego porządku:
- Złożenie kwia-
tów w miejscach 
pamięci narodowej 
na terenie gminy. 
P rzeds taw ic ie le 
władz i kombatanci 
odwiedzili cmen-
tarze i złożyli hołd 
obrońcom granic i 
wolności.

- Msza święta w Kościele Parafialnym w Lutomiersku w Intencji 
Ojczyzny celebrowana przez Ks. Kan. Włodzimierza Paszkowskie-
go oraz Ks. Kan. Franciszka Jaciubka.
-  Oficjalne rozpoczęcie obchodów Święta Niepodległości w sali 

widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Lutomiersku.
-  Wręczenie odznaczeń państwowych – lista osób odznaczonych 

na str. 3.
-  Podpisanie umowy współpracy i partnerstwa pomiędzy Gminą 

Lutomiersk w Rzeczypospolitej Polskiej a Gminą Romhany w 
Republice Węgierskiej – szerzej str. 2.

-  Patriotyczny program artystyczny przygotowany przez młodzież 
szkolną z Gimnazjum w Lutomiersku.

 Tegoroczne obchody Święta Niepodległości miały wyjątkowo 

uroczysty charakter. Rozpoczęła je msza święta w kościele para-
fialnym w Lutomiersku. Uczestniczyli w niej przedstawiciele władz 
samorządowych różnych szczebli, poczty sztandarowe oraz zapro-
szeni goście: kombatanci i delegacja z węgierskiej gminy Romha-
ny. Młodzież Gimnazjum im. Leszka Czarnego przygotowała opra-
wę liturgiczną mszy – śpiewy i modlitwę wiernych.
 Druga część uroczystości odbyła się w Domu Kultury. Pokazano 
montaż teatralno – muzyczny oparty na poezji i dramatach Adama 
Mickiewicza. Uczniowie gimnazjum wykazali się nie tylko zdolno-
ściami recytatorskimi, ale przede wszystkim talentem aktorskim, 
wokalnym i tanecznym.
 Szczególne wzruszenie wywarło na odbiorcach wykonanie utwo-
ru P. Gintrowskiego pt. „Karol Levittoux” przez ucznia kl. II .b cd ze 

W dniu 18 października 2005r. 
w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lutomier-
sku odbyła się XXXVI Sesja 
Rady Gminy Lutomiersk. W 
sesji uczestniczyło 11 radnych, 
Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy, sołtysi, prze-
wodniczący rad sołeckich oraz 
przewodniczące kół gospodyń 
wiejskich, a także mieszkańcy 
Gminy Lutomiersk.
 Radni po przyjęciu porządku 
obrad oraz protokołu z poprzed-
niego posiedzenia przeszli do 

realizacji porządku obrad, który przedstawiał się następująco:
- Informacja na temat stanu dróg powiatowych w gminie – przed-
stawiona przez Pana Józefa Wiaderka Członka Zarządu Powiatu 
Pabianickiego oraz Pana Andrzeja Świstka Naczelnika Wydziału 
Dróg i Mostów Starostwa Powiatowego w Pabianicach.
- Informacja w zakresie funkcjonowania służby zdrowia na terenie 
gminy – przedstawiona przez Panią dr Marię Winiecką – Górniak 
(Kierownika Gminnego Ośrodka Zdowia w Lutomiersku) oraz Pana 
Piotra Przybysławskiego (przedstawiciela NZOZ „Validus” świad-
czącego usługi medyczne w Kazimierzu i Szydłowie).
- Rozpatrzenie protestu mieszkańców Babic.

- Informacja Wójta Gminy Lutomiersk z realizacji budżetu gminy 
Lutomiersk za I półrocze 2005r.
- Zmiany budżetowe – podjęcie uchwał.
- Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 
pożyczki na finansowanie wydatków budżetowych nie znajdujących 
pokrycia planowanych dochodach budżetowych na rok 2005.
- Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długotermi-
nowego na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w 
planowanych dochodach budżetowych na rok 2005.
- Podjęcie uchwały w sprawie założeń do projektu budżetu gminy 
Lutomiersk na rok 2006.
- Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty admi-
nistracyjnej za wydawane wypisy i wyrysy z miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, dla wszystkich terenów poło-
żonych w granicach administracyjnych Gminy Lutomiersk.
- Podjęcie uchwały w sprawie podpisania umowy o współpracy i 
partnerstwie z Gminą Romhany w Republice Węgierskiej.
- Informacja Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca analizy 
oświadczeń majątkowych radnych.
- Informacja Wójta Gminy z analizy oświadczeń majątkowych pra-
cowników Urzędu Gminy obowiązanych do złożenia ww oświad-
czeń.
- Wolne wnioski i zapytania.
 Po zrealizowaniu zaplanowanego porządku obrad Przewodni-
czący Rady Gminy zamknął posiedzenie XXXVI Sesji Rady Gminy 
Lutomiersk
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 Podczas uroczystości z okazji Gminnych Obchodów Święta Nie-
podległości w uroczystej atmosferze w sali widowiskowej Gminne-
go Ośrodka Kultury podpisano umowę współpracy i partnerstwa 
pomiędzy Gminą Lutomiersk w Rzeczypospolitej Polskiej a Gminą 
Romhany w Republice Wegierskiej.
 Tytułem wprowadzenia przedstawiamy historię dochodzenia do 
porozumienia w sprawie umowy pomiędzy Samorządami Gminy 
Lutomiersk i Gminy Romhany. Jest to historia bardzo krótka. W 

dniach 30.07.2005r. – 01.08.2005r. Pan Tadeusz Borkowski Wójt 
Gminy Lutomiersk uczestniczył w wizycie przedstawicieli Samo-
rządu Terytorialnego Powiatu Pabianickiego na Węgrzech w miej-
scowości Romhany. Podczas tej wizyty zrodziła się idea współ-
pracy i wymiany doświadczeń pomiędzy Samorządami. Kolejny 
etap to udział 20 – sto osobowej delegacji Powiatu Pabianickie-
go, której trzon stanowił zespół ludowy „Szycha” z gminy Luto-
miersk w dorocznym Święcie Wina w Romhany w terminie 22.09. 

Podpisanie umowy współpracy i partnerstwa

str. 1        Dawida Zenkę. Duże wrażenie zrobiła również recytacja 
„Ody do młodości”. W postać A. Mickiewicza umiejętnie wcielił się 
Piotr Borkowski z kl. III.c. 
 Na zakończenie spektaklu uczniowie gimnazjum zatańczyli 
poloneza W. Kilara.
 Można by długo wymieniać walory widowiska, ale dowodem na 

to, że występy młodzieży z pewnością trafiły do serc widzów, były 
owacje publiczności na stojąco. 
 Scenariusz oraz samą uroczystość przygotowały: J. Olszyńska, 
M. Żmijewska, K. Wdówka, M. Brzezowska. Grą na instrumentach 
wspomagali młodzież: A. Zapalska, S. Kułak i uczeń salezjańskie-
go liceum muzycznego Ł. Rosiak.
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 W związku z podpisaniem umowy współpracy i partnerstwa pomiędzy 
Gminą Lutomiersk a Gminą Romhany w Republice Węgierskiej w dniach 
09-12.11.2005r. gościliśmy na terenie naszej gminy Delegację Samorządu 
Gminy Romhany z Republiki Wegierskiej. Plan wizyty Delegacji Węgierskiej 
poniżej:
 09.11.2005r. (środa)
Powitanie delegacji węgierskiej.
 10.11.2005r. (czwartek)
Udział Delegacji Węgierskiej w Gminnych Obchodach Święta Niepodległo-
ści. Podczas tej uroczystości Gmina Lutomiersk podpisała umowę o współ-
pracy i partnerstwie z Gminą Romhany w Republice Węgierskiej – patrz. 
str. 2
Prezentacja Urzędu Gminy.
Krótka wizyta w OSP Lutomiersk, Niepublicznym Przedszkolu prowadzonym 
przez Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK w Kazimierzu, oraz na budowie 
sali gimnastycznej przy SP w Kazimierzu.
Wizyta w klasztorze w Lutomiersku. Zwiedzanie obiektu, krótki koncert orga-
nowy.
Wizyta w szkole Podstawowej i Gimnazjum w Lutomiersku. Krótkie prezen-
tacje obiektów. Wspólny obiad samorządowców w Gimnazjum.
 11.11.2005r. (piątek)
Delegacja Węgierska została także zaproszona przez Starostę Powiatu 
Pabianickiego Pana Grzegorza Janczaka na obchody Święta Niepodległo-
ści w Pabianicach. W związku z tym brała udział w miejsko – powiatowych 
obchodach Święta pod pomnikiem Legionisty, odwiedziła Zespół Szkół Nr 2, 
oraz zwiedziła grotę solną w Chechle.
Pożegnanie Delegacji Węgierskiej.

Delegacja Węgierska w Gminie Lutomiersk

 Postanowieniem Prezydenta RP z dnia 08.09.2005r. na wniosek Pre-
zydium Zarządu Oddziału Gminnego OSP RP oraz na wniosek Wójta 
Gminy Lutomiersk, Krzyżami Zasługi za działalność społeczną odzna-
czone zostały następujące osoby:
Złoty Krzyż Zasługi otrzymali:
Józef Łuczak
Jerzy Różycki
Eugeniusz Sromecki
Srebrny Krzyż Zasługi otrzymali:
Grażyna Paczkowska
Tadeusz Zygmunt Borkowski 
Jan Kazimierz Bujnowicz 
Stanisław Jan Majzer
Feliks Widerkiewicz 
Bronisław Kazimierz Zakrzewski 
Kazimierz Czechowicz
Brązowy Krzyż Zasługi otrzymali:
Maria Jolanta Miłosz
Janina Zimna 
Leokadia Krystyna Ziąbka
Jerzy Konstanty Paczkowski 
Tadeusz Szczepaniak
 Wręczenia odznaczeń dokonali: Pani Renata Nowak vice Wojewoda 
Łódzki oraz Pan Grzegorz Janczak Starosta Pabianicki.

– 25.09.2005r. Podczas tej wizyty zrodziła się już idea 
podpisania umowy ramowej o współpracy i partnerstwie.
 Na październikowej sesji Rady Gminy Lutomiersk, 
Rada Gminy podjęła uchwałę współpracy i partnerstwa 
pomiędzy samorządami upoważniającą Wójta Gminy do 
podpisania umowy partnerskiej.
 I tak w bardzo szybkim tempie doszliśmy do dnia 
10.11.2005r. tj. dnia uroczystego podpisania umowy.
 Dojście do porozumienia w sprawie umowy było, 
więc bardzo dynamiczne. Wypada jeszcze wspomnieć 
i podziękować Panu Grzegorzowi Janczakowi Staroście 
Powiatu Pabianickiego i Panu Tadeuszowi Kaczorowi 
Konsulowi Honorowemu Republiki Węgierskiej za zaini-
cjowanie i wspomaganie tego procesu.
Podpisanie umowy w tak krótkim czasie jest efektem 
wzajemnej historycznej przyjaźni, zaufania, podobnego 
systemu wartości, wspólnych celów i przede wszystkim z 
chęci obopólnej korzystnej współpracy w przyszłości.
 Wypada życzyć obu Samorządom tak dynamiczne-
go rozwoju stosunków pomiędzy Naszymi Gminami jak 
dynamiczny był proces dochodzenia do consensusu w 
sprawie umowy.
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W życiu każdego człowieka są chwile niezwykłe, które zapadają na 
stałe w jego świadomość. Takim doniosłym wydarzeniem dla dzie-
ci, rodziców, grona pedagogicznego i pracowników było nadanie 
naszej szkole imienia Orła Białego.
 Ta długo oczekiwana przez nas uroczystość odbyła się 9 listopa-
da 2005 roku. O godzinie 9.00 cała społeczność szkolna i zapro-
szeni goście zgromadzili się w Kościele Parafialnym pod wezwa-
niem Matki Boskiej Szkaplerznej w Lutomiersku. Podczas Mszy 
świętej odprawianej przez księdza Wizytatora Infułata Józefa Fijał-
kowskiego został poświęcony Sztandar Szkoły. Po nabożeństwie 
sztandar w asyście młodzieży i zaproszonych gości wprowadzono 
do budynku szkoły. 
 Gospodarze i uczniowie ciepło powitali gości, którzy swoją obec-
nością uświetnili uroczystość. Na powitanie goście otrzymywali 
bilet wstępu z wizerunkiem projektu sztandaru. Następnie ucznio-
wie zapraszali do obejrzenia kroniki szkoły i wręczali folder wydany 
na tę okoliczność. 
 Doniosłym momentem części oficjalnej było przedstawianie 
przybyłych gości przez Panią Dyrektor mgr Barbarę Świstek, która 
w sposób szczególny, dziękowała i witała ich podkreślając zasługi. 
Krótką historię Szkoły Podstawowej w Lutomiersku odczytała wice-
dyrektor szkoły mgr Cecylia Bujnowicz – Wasilewska. Natomiast 
historię Orła Białego przybliżyła pani mgr Agnieszka Adrianowska. 
Potem Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Paśko odczytał 
Uchwałę Rady Gminy Lutomiersk nr XX/160/2004 z dnia 30 wrze-
śnia 2004 r. w sprawie nadania Szkole Podstawowej w Lutomier-
sku imienia Orła Białego i wręczył ją pani dyrektor szkoły. 
 Kulminacyjnym punktem uroczystości stało się przekazanie 
Sztandaru Szkoły. Sztandar to symbol nauki, pracy dla dobra 
naszej Ojczyzny. Głównymi fundatorami sztandaru byli: Rada i 
Wójt Gminy Lutomiersk, Księża Proboszczowie Parafii Lutomiersk 
i Mikołajewice, Rada Rodziców, Indywidualni sponsorzy, Dyrekcja, 
Grono Pedagogiczne i Pracownicy szkoły 2005. Na Sztandarze 
Szkoły – symbolu przynależności, a także swoistym drogowska-
zie dla uczniów i nauczycieli widnieje sylwetka orła obejmującego 
opiekuńczymi skrzydłami szkołę usytuowaną wśród pól, łąk, doliny 
Neru, gdzie nieuregulowana rzeka wije się malowniczo meandra-
mi, a kwiaty takie jak: chabry, rumianki, słoneczniki są elementem 
naszego krajobrazu – Małej Ojczyzny. Honorowi goście wbili sym-
boliczne gwoździe w drzewiec sztandaru. Gwoździe wbijali kolej-
no: Rada i Wójt Gminy Lutomiersk P. Tadeusz Borkowski, Rada 
Rodziców, ks. Proboszcz Kanonik Włodzimierz Paszkowski, ks. 
Proboszcz Kanonik Franciszek Jaciubek, Dyrekcja, Grono peda-
gogiczne i Pracownicy szkoły, P. Bożena i Romuald Millerowie, P. 
Zofia i Wojciech Pinterowie, P. Anna i Maciej Stachlewscy, P. Iwona 
i Jarosław Wasilewscy, P. Henryka i Zbigniew Tomaszewscy, P. 

Grażyna i Zbigniew Paczkowscy, P. Jadwiga i Tadeusz Krzywanio-
wie, P. Mariola i Andrzej Masztalscy, P. Joanna i Mariusz Dziewier-
scy, P. Aneta i Bogdan Garczyńscy, P. Dorota i Jerzy Czołczyńscy, 
P. Julianna i Radosław Alwasiakowie.
 Nadszedł moment, na który cała społeczność szkolna czekała 
z niecierpliwością. Przewodniczący Rady Rodziców Pan Jacek 
Piermanicki przekazał sztandar na ręce dyrektor szkoły. W tej 
uroczystej chwili Pani Dyrektor ucałowała sztandar i wręczyła go 
uczniom. W imieniu uczniów sztandar przyjęli i złożyli ślubowanie: 
Krystian Przyrowski, Katarzyna Skępska, Dorota Olejnik, Kamil 
Michalski, Dominik Leszczyński, Agnieszka Miller, Adam Kmiecik, 
Karolina Cyrulska, Klaudia Pierzchała, Szymon Antoniewicz, Marta 
Pawlak, Krzysztof Witosławski, Bartłomiej Szychowicz i Gabriela 
Bujnowicz. 
 W dalszej części uroczystości głos zabrali: Wicekurator Oświaty 
w Łodzi P. Marian Przybylski, Wójt Gminy Lutomiersk P. Tadeusz 
Borkowski, Dyrektor Biura Poselskiego P. Andrzeja Biernata P. 
Łukasz Kucharski, Dyrektor Muzeum Archeologicznego i Etnogra-
ficznego w Łodzi P. Ryszard Grygiel, ks. Wizytator Infułat Józef 
Fijałkowski, ks. Kanonik Stanisław Wasilewski – były uczeń tej 
szkoły oraz Przewodniczący Rady Rodziców – P. Jacek Piermanic-
ki oraz skarbnik P. Anna Garczyńska. Na uwagę zasługują słowa 
występujących, którzy zwracali się do dzieci oraz rady pedagogicz-
nej, aby wybrany patron stał się wzorcem do naśladowania. 
 Swoją obecnością zaszczycili nas również emerytowani nauczy-
ciele, którzy upamiętnili swój pobyt poprzez wpisanie się do księgi 
pamiątkowej.
 Zaproszeni goście złożyli na ręce p. Dyrektor cenne albumy. 
Po wyprowadzeniu sztandaru odbyła się część artystyczna. Głów-
nym przesłaniem zaprezentowanego montażu baletowo – słowno 
– muzycznego był powrót do korzeni. Młodzi artyści pragnęli, aby 
wyznawane wartości dobra, patriotyzmu trafiły do serc widzów. 
Oprawa muzyczna, ciekawa choreografia, scenografia, piękne 
stroje dodawały splendoru przedstawieniu. Młodzi adepci sztuki 
dołożyli wszelkich starań, aby nasza uroczystość zapadła w pamię-
ci i sercach wszystkich uczestników. 
 Nad całością przedstawienia czuwały mgr Teresa Włodarczyk i 
mgr Mirosława Łykowska. Część I - „Taniec orłów” opracowała P. 
Agnieszka Guligowska przy współpracy z mgr Joanną Dziewier-
ską. Część II – legendarną przybliżyły mgr Teresa Włodarczyk i 
mgr Mirosława Łykowska. Część III – historyczną opracował mgr 
Grzegorz Chobot, słowa hymnu szkoły pt. „Gniazdo” napisała mgr 
Dorota Lisiecka – Gara do muzyki P. Grzegorz Chobota.
Część IV – „Radość dzieci” – układ taneczno – rytmiczny opraco-
wały mgr Anna Rosiak i mgr Halina Nowacka. 
 Dekorację zaprojektowały i wykonały mgr Cecylia Bujnowicz 
– Wasilewska i mgr Mirosława Łykowska oraz mgr Alicja Pajor i 
Jolanta Chobot.
 Na zakończenie dyrektor szkoły podziękowała młodzieży, całe-

UROCZYSTOŚĆ NADANIA IMIENIA ORŁA BIAŁEGO
SZKOLE PODSTAWOWEJ W LUTOMIERSKU
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GOSPODARKA DROGOWA
1. W miesiącu październiku br. zakończono prace przy:
    - remoncie odcinka chodnika na ulicy Sikorskiego we Wrzącej,
    -  utwardzeniu nawierzchni jezdni gruntowych kruszywem drogo-

wym w miejscowościach Babiczki, Wrząca i Malanów.
2.  Planowana do realizacji budowa zjazdu z drogi wojewódzkiej 

710 na drogę gminną w Mirosławicach została zakończona w 
listopadzie br.

3.  Przy drodze powiatowej na ulicy Kilińskiego w Lutomiersku 
udrożniono rów przydrożny na długości ok. 100 mb i wymieniono 
rury betonowe na zjeździe do posesji.

4.  Sprzętem gminy oczyszczono i udrożniono rów na długości ok. 
100 mb na ulicy Łęgowej w Lutomiersku.

5.  Trwają prace polegające na utwardzeniu nawierzchni drogi 
gruntowej kruszywem drogowym w miejscowości Albertów. Pla-
nowane zakończenie robót - początek grudnia br.

6.  Zamontowano brakujące tablice z nazwą miejscowości: Kazi-
mierz, Orzechów i Wrząca.

7.  Zakończył się I etap remontu utrzymaniowego mostu na rzece 
Ner w ciagu drogi wojewódzkiej 710 w Lutomiersk. Dalsza 
realizacja remontu planowana przez Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Łodzi nastąpi w roku 2006. Planowane zakończenie do 
30.07.2006r.

AKCJA ZIMA
 W celu zapewnienia ciągłości ruchu drogowego w okresie 
zimowym oraz usprawnienia robót związanych z odśnieżaniem i 
zwalczaniem gołoledzi zimowej, utrzymanie dróg i ulic gminnych 
na terenie gminy prowadzone będzie przez jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kazimierzu i Szydłowie posiadające samocho-
dy ciężarowe wraz z zamontowanymi pługami lemieszowymi. Do 
prac zaangażowany będzie również sprzęt drogowy: spycharka i 
równiarka. Śliskość zimowa usuwana będzie piaskiem i solą przez 
pracowników interwencyjnych. 
Prace związane z zimowym utrzymaniem na drodze wojewódz-
kiej 710 Łódź – Konstantynów – Szadek prowadzone będą przez 
Rejon Dróg Wojewódzkich w Poddębicach, natomiast na drogach 
powiatowych przez Starostwo Powiatowe w Pabianicach.

mu gronu pedagogicznemu za przygotowanie uroczystości słowa-
mi zasłyszanymi z krótkiej opowieści:
 „W wielu małych miejscowościach, wiele małych ludzi, czyni 
wiele małych rzeczy i one są siłą postępu! Te drobne codzienne 
sukcesy są miarą waszych osiągnięć”. 
 Następnie przybyłych gości zaprosiła na okolicznościowy poczę-
stunek.
 Nadanie imienia szkole było pięknym świętem, które zapamięta-
my na długo. Pragniemy, aby nasz Patron towarzyszył nam przez 
całe życie.
 Obszerne fragmenty programu artystycznego zostały wyemito-
wane w telewizji TVN i TVN 24 w dniach 11 i 12 listopada 2005 
roku.
 Natomiast cały program artystyczny został zaprezentowany 20 
listopada 2005 roku, o godzinie 10.00 w czasie Mszy świętej w 
pobliskim Klasztorze o. o. Salezjanów na zaproszenie ks. Dyrekto-
ra Zbigniewa Malinowskiego.

DYREKCJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ
W LUTOMIERSKU

DZIĘKUJE NAJPIĘKNIEJ JAK POTRAFI:
- ks. Wizytatorowi Infułatowi Józefowi Fijałkowskiemu za zaszczycenie nas 
swoją osobą i celebrowanie Mszy św.;
- Wójtowi Gminy Lutomiersk P. Tadeuszowi Borkowskiemu za zrozumienie 
i wsparcie dla Szkoły Podstawowej w Lutomiersku oraz Przewodniczącemu 
Rady Gminy P. Zbigniewowi Pęśko wraz z przybyłymi radnymi; 
- ks. Proboszczowi Kanonikowi Włodzimierzowi Paszkowskiemu za pomoc 
szkole, stałe wsparcie, ciepło płynące z głębi serca dla naszych dzieci, dyrekcji, 
grona pedagogicznego;
przybyłym księżą, których korzenie sięgają naszej Parafii: ks. Dziekanowi 
Jerzemu Spychale, ks. Kanonikowi Stanisławowi Wasilewskiemu;
- za uczestnictwo w uroczystości ks. Kanonikowi Franciszkowi Jaciubkowi i ks. 
Stanisławowi Dwornikowi;
- siostrze Dyrektor mgr Janinie Zawadzkiej;
- ks. Dyrektorowi Zbigniewowi Malinowskiemu i ks. Dyrektorowi Kazimierzowi 
Dąbrowskiemu;
- Dyrektor Agnieszce Kiedrzyńskiej wraz z pracownikami Gminnego Ośrodka 
Oświaty: Małgorzatą Kaźmierczak, Zofią Makowską i Gabrielą Witosławską;
- Dyrekcji szkół: Gimnazjum w Lutomiersku P. Tadeuszowi Rosiakowi i P. Zdzi-
sławie Ignatowicz oraz delegacji sztandarowej pod opieką P. Krystyny Borkow-
skiej, Szkoły Podstawowej w Szydłowie P. Marii Miłosz oraz delegacji sztanda-
rowej pod opieką P. Celiny Wojtas, Szkoły Podstawowej w Kazimierzu P. Annie 
Skępskiej oraz delegacji sztandarowej pod opieką P. Mirosławy Śmiałkowskiej;
Komendantowi Powiatowej Straży w Pabianicach P. Henrykowi Banasiakowi i 
st. aspirantowi Michałowi Kazimierowskiemu oraz prezesowi OSP w Lutomier-
sku P. Józefowi Łuczakowi;
Dyrektorce MDK w Pabianicach P. Grażynie Wójcik;
- Dyrektorowi GOK w Lutomiersku P. Piotrowi Pączkowi również za wszelką 
pomoc udzielaną przy zorganizowaniu uroczystości;
- za przybycie P. Rene` Grabowskiemu i P. Magdalenie Dobraniewicz, dzięku-
jemy za przybliżenie kultury Dani, jako państwa UE;
za przybycie nauczycielom emerytom i byłej dyrektor szkoły P. Anicie Podsia-
dłej;
- P. Grażynie Paczkowskiej za filmowanie całej uroczystości;
- P. Tomaszowi Świrkowi za zapewnienie oprawy fotograficznej w kościele i w 
szkole;
- P. Zofii i Wojciechowi Pinterom oraz Krystynie Kacprzak za materiały do 
dekoracji i strojów dla dzieci;
- P. Bożenie i Romualdowi Millerom za przekazane tablice, gablotę do sztan-
daru oraz płytę do poszerzenia sceny w szkole;
- P. Anecie i Bogdanowi Garczyńskim za przekazanie materiałów do budowy 
sceny i dekoracji; 
- P. Grażynie i Janowi Pawłowskim za upieczenie dwóch chlebów z wizerun-
kiem orła jako daru ołtarza i podziękowania za przekazanie pieczywa szkole;
- rodzicom, którzy uszyli kostiumy do występów dla dzieci: P. Katarzynie Trę-
bacz, P. Iwonie Urbańczyk, P. Mariannie Grabowskiej, P. Annie Kukulak, P. Ewie 
Leśniwskiej, P. Marioli Misztalskiej;

- P. Juliannie Alwasiak za przekazanie kolorowych koszulek dla młodszych 
dzieci;
- P. Iwonie Wasilewskiej i P. Małgorzacie Galińskiej za dekorację stołów;
- Radzie Rodziców na czele z pocztem sztandarowym P. Jackiem Piermanic-
kim, P. Agnieszką Skalską i P. Joanną Hinz;
za pomoc przy zorganizowaniu poczęstunku dla P. Joanny Bujnowicz, P. Krysty-
ny Łuczak, P. Małgorzaty Przyrowskiej, P. Mirosławy Malinowskiej, P. Agnieszki 
Trawińskiej, P. Emilii Skępskiej, P. Emilii Bartczak;
- Pracownikom szkoły, którzy pomagali w zorganizowaniu uroczystości: P. 
Marioli Pękale, P. Elżbiety Sikorskiej, P. Zofii Pilarczyk, P. Joannie Łykowskiej i 
P. Jerzemu Sucharze. 
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 Tradycją w Gminie już stały się spotkania seniorów. W dniu 20 
października 2005 roku o godz.1000 w Gminnym Ośrodku Kul-
tury odbyło się zorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lutomiersku, Koło Gminne Emerytów i Rencistów, 
Koło Związku Kombatantów w Lutomiersku spotkanie z seniorami 
z terenu Gminy Lutomiersk z „Okazji Dnia Seniora’’. W spotkaniu 
wziął udział przedstawiciel władz gminnych Pan Tadeusz Borkow-
ski - Wójt Gminy Lutomiersk oraz
-  Ksiądz Kanonik Franciszek Jaciubek - Proboszcz Parafii w Miko-

łajewicach,
-  Przedstawiciele Zarządu Wojewódzkiego Koła Emerytów i Renci-

stów ze Zduńskiej Woli.
 Po złożeniu serdecznych życzeń naszym seniorom nastąpiła 
część artystyczna, którą rozpoczął kabaret Seniorów z Bałut.
Po występach seniorzy bawili się wesoło, tańczono i śpiewano. 
Spotkanie upłynęło w bardzo miłej i serdecznej atmosferze.

D. Pabjańska

Dzień Seniora

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
W GMINIE LUTOMIERSK

 W dniu 13 października 2005r w Domu Kultury w Lutomiersku 
odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
W uroczystości udział wzięli dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy 
obsługi i pracownicy emerytowani szkół z terenu gminy Lutomiersk 
oraz przedstawiciele samorządu gminy: Wójt Gminy Pan Tadeusz 
Borkowski, Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pęśko, 
Sekretarz Gminy Pan Leszek Filipiaka także Pracownicy Gmin-
nego Ośrodka Oświaty. Uroczystość uświetnili zaproszeni goście: 
Ksiądz Kanonik Włodzimierz Paszkowski proboszcz parafii w Luto-
miersku, Ksiądz Kanonik Franciszek Jaciubek Proboszcz parafii 
Mikołajewice, Przedstawicielki Zgromadzenia Sióstr Ursulanek, 
Pani wizytator mgr inż. Halina Cyrulska.
 Na wstępie uroczystości głos zabrał Wójt Gminy Lutomiersk 
Tadeusz Borkowski, który wraz z życzeniami dla pracowników 
oświaty przekazał miłą informację o przyznaniu Gminie Lutomiersk 
ze środków Ministerstwa Edukacji i Sportu nowego autobusu szkol-
nego. Przekazanie autobusu nastąpi do końca grudnia br.
 Podczas uroczystości Pan Wójt wręczył nagrody okolicznościo-
we dyrektorom szkół z terenu gminy Lutomiersk
W części artystycznej uroczystości wystąpił zespół „The Postmen” 
z Polkowic, wiernie odwzorowujący muzykę zespołu The Beatles. 
Uroczystość zakończyła zabawa taneczna przy dźwiękach zespołu 
„PIRAMID”.

 W dniu 16 października 2005r. obchodziliśmy już po raz piąty 
Dzień Papieski. Pierwszy raz świętowaliśmy ten Dzień po śmier-
ci Papieża - Polaka. W naszej Gminie obchody Dnia Papieskie-
go miały miejsce 17 października br. W tym dniu złożono kwiaty i 
zapalono znicze pod tablicą pamiątkową ufundowaną z okazji 25 

– lecia Pontyfikatu Jana Pawła II widniejącą na ścianie frontowej 
Kościoła. Głównym punktem tego Święta była msza św. w intencji 
zmarłego papieża Jana Pawła II, celebrowana przez K. Kan. Wło-
dzimierza Paszkowskiego – Proboszcza Parafii MBSz w Lutomier-
sku. Uczestniczyli w niej przedstawiciele władz samorządowych, 
młodzież szkolna oraz miesz-
kańcy gminy.
 Następnie uczestnicy mszy 
św. przemaszerowali do Gmin-
nego Ośrodka Kultury, gdzie 
w sali widowiskowej młodzież 
szkolna zaprezentowała pro-
gram artystyczny poświęcony 
Ojcu Świętemu – Janowi Paw-
łowi II.
 Intencją władz samorządo-
wych jest, aby Obchody Tego 
Dnia, tak ważnego dla wszyst-
kich Polaków, w następnych 
latach stały się tradycją gmin-
ną.

Inwestycje w Gminie:
1)  Trwają prace wykończeniowe sali gimnastycznej z zapleczem 

szatniowo – sanitarnym przy Szkole Podstawowej w Kazimie-
rzu. Zakończenie prac do 15 grudnia 2005r.

2)  Na ukończeniu są prace termomodernizacyjne w Szkole Pod-
stawowej w Szydłowie.

3)  Wybrano Wykonawcę na wykonanie termomodernizacji OSP w 
Szydłowie.

4)  Zakończono prace związane z układaniem kostki na Placu 
Kościelnym przy Kościele w Kazimierzu.

5)  Uporządkowano teren i wykonano parking przy Klasztorze w 
Lutomiersku.

6)  Wymieniono drzwi zewnętrzne w OSP w Orzechowie.

Dzień Papieski
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 Twórcza i owocna współpraca każdego zespołu zależna jest od 
wielu czynników. Oprócz odpowiedniego przygotowania zawodo-
wego ważne są też kontakty interpersonalne, oparte na porozumie-
niu i wzajemnej pomocy. Prawidłowe funkcjonowanie szkoły zależy 
również od działań podejmowanych przez rodziców i pracowników 
niepedagogicznych szkoły. W związku z tym dnia 22 października 
2005r. zorganizowano po raz kolejny wycieczkę integracyjną. W 
tym roku uczestnicy wycieczki odwiedzili Wrocław. Zwiedzili Pano-
ramę Racławicką. Spacerowali i podziwiali zabytki Starego Miasta i 
budynki Uniwersytetu Wrocławskiego. Urzekła ich najstarsza część 
Wrocławia – Ostrów Tumski, gdzie z wieży Katedry podziwiali mia-

sto z ,,lotu ptaka’’. Interesujący okazał się Ogród Japoński. Układ 
klombów, roślinność, struktura oraz zamieszczane tam budowle i 
pomniki znacznie różnią się wyglądem od polskich ogrodów. Dzień 
we Wrocławiu upłynął bardzo szybko.

Podziękowanie
Przewodnicząca Gminnego Związku Emerytów i Rencistów 
w Lutomiersku - Teresa Leśniewska – składa w imieniu wła-
snym oraz wszystkich członków Związku najserdeczniejsze 
podziękowania Panu Tadeuszowi Borkowskiemu Wójtowi 
Gminy Lutomiersk, Panu Piotrowi Pączkowi Dyrektorowi 
Gminnego Ośrodka Kultury oraz pracownicom Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej za pomoc w zorganizowaniu 
wspaniałego „Dnia Seniora”.
Serdecznie dziękujemy za wszelką pomoc i prosimy o dalszą 
opiekę i patronat nad naszym Związkiem.

Z poważaniem Teresa Leśniewska

W dniu 04 października w 
sali widowiskowej GOK 
w Lutomiersku wysta-
wiono przedstawienie 
teatralne Teatru Lalek 
ARLEKIN pt. „Krawiec 
Niteczka” wg. bajki K 
.Makuszyńskiego i autor-
skiego scenariusza Pani 
Małgorzaty Wolańskiej 
aktorki teatru Arlekin. 
Odbyły się dwa przedsta-
wienia, w których łącznie 
wzięło udział 350 dzieci 
ze Szkół Podstawowych 
w Lutomiersku, Kazimie-
rzu i Szydłowie.

I n f o r m a c j a !
 W dniu 10 listopada br. odbyło się zebranie sprawozdaw-
czo-wyborcze Koła Związku Kombatantów Rzeczpospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Lutomiersku, na 
którym wybrano Zarząd Koła i Komisję Rewizyjną.

Skład Zarządu:
1. Rakowski Konstanty - Prezes Zarządu
3. Krysiak Czesław - V-ce Prezes
3. Beda Kazimierz - V-ce Prezes
4. Feliniak Czesław - Członek
5. Augustyniak Andrzej - Członek

Skład Komisji Rewizyjnej:
1. Kubik Kazimierz - Przewodniczący Komisji
2. Gertner Kazimierz - Członek
3. Szymczak Jan - Członek

Szkoła Podstawowa w Kazimierzu

Organizatorzy i uczestnicy wycieczki do Wrocławia
serdecznie dziękują

niestrudzonemu kierowcy autobusu szkolnego
panu Sławomirowi Marszałkowi

za wyrozumiałość i bezpieczną jazdę.

Wycieczka integracyjna
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 W ten oto sposób można określić sale lekcyjne nr 13 i 16 w 
Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kazimierzu. A 
wszystko dzięki zaangażowaniu Rodziców i wychowawców 
uczniów: kl. IV pani Mirosławy Śmiałkowskiej oraz kl. I pani Moni-
ki Głodny. W bieżącym roku szkolnym Rodzice nie szczędząc 
własnego czasu zupełnie zmienili wygląd klasopracowni mate-
matycznej oraz klasy I, m.in: pomalowali ściany, zakupili i zamon-
towali wykładzinę podłogową, odnowili meble, ofiarowali listwy 
podłogowe, karnisze, firany, kwiaty.

Dyrektor szkoły wraz z nauczycielami
składa serdeczne podziękowania

wszystkim rodzicom, którzy przyczynili się
do odnowienia sal lekcyjnych.

 Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Kazimierzu w celu wzbogacenia wiedzy o 
odrodzeniu państwa polskiego oraz kształtowania 
szacunku dla dokonań minionych pokoleń Polaków 
przedstawili montaż słowno – muzyczny pt.: ,,Żeby 
Polska była Polską’’ z okazji 11 listopada – Święta 
Niepodległości. W roli recytatorów wystąpili ucznio-
wie klasy V, a chór szkolny ,,Remigama’’ pod opieką 
p. Mariusza Wielebskiego nadał oprawę muzyczną 
całej uroczystości. Za przygotowanie uroczystości 
odpowiedzialną była p. Alicja Knigawka.

Wesoła, kolorowa trzynastka i szesnastka

 Autobusem, albo pieszo, z tornistrami i z kapciami.
 Z miną hardą na obliczu, a w orszaku dumne mamy.
 Wszyscy wokół jakby mniejsi, a szczególnie przedszkolaki.
 Pierwsze kroki w dorosłe życie, bo jesteśmy już pierwszaki.

 Dnia 13 października 2005r. w poczet uczniów Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w Kazimierzu zostały przyjęte dzieci 
klasy I. W obecności zaproszonych gości, rodziców oraz nauczy-
cieli i społeczności uczniowskiej złożyli uroczyste ślubowanie na 
sztandar szkoły. Pani dyrektor Anna Skępska skierowała kilka 
ciepłych i życzliwych słów do pierwszaków. Następnie zgodnie z 
tradycją szkoły dokonała pasowania uczniów. Po oficjalnej części 
uczniowie na forum zaprezentowali swoje recytatorskie i wokal-
ne umiejętności. Uczniowie otrzymali również wiele podarunków. 
Niespodzianki wręczył im sekretarz gminy pan Leszek Filipiak i 
koledzy z klasy III. 
 W tym dniu uczniowie złożyli również życzenia swoim nauczy-
cielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej za trud włożony w 
nauczanie i wychowanie. Symbolem wdzięczności stały się kwiaty 
słonecznika, które z szacunkiem uczniowie wręczyli wychowaw-
com, emerytowanym nauczycielom i pracownikom szkoły. Święto 
Edukacji stało się również okazją dla uhonorowania nagroda-
mi dyrektora szkoły tych nauczycieli i pracowników niepedago-
gicznych, którzy szczególnie zasłużyli się w pracy dydaktyczno 
– wychowawczej na rzecz szkoły i środowiska. 

Ślubowanie uczniów klasy I

Święto Niepodległości
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14 PAŹDZIERNIKA
DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

 Tradycyjnie w naszej szkole DEN był połączony ze świętem 
pierwszoklasistów. Tym razem na uroczystości gościliśmy panią 
wizytator Halinę Cyrulską, pana wójta Tadeusza Borkowskiego, 
księdza proboszcza Stanisława Dwornika, pana Leszka Frątczaka 
emerytowanego nauczyciela naszej szkoły, Radę Rodziców i rodzi-
ców.
 Pierwszaki przed przystąpieniem do ślubowania udowodnili 
wszystkim zebranym, że są pracowici jak pszczółki, potrafią śpie-
wać, kochają swoja ojczyznę – Polskę i na pewno będą bardzo 
dobrze się uczyć oraz godnie reprezentować swoją szkołę. Otrzy-
mali od Pani Dyrektor tarczę - symbol przynależności do społecz-
ności uczniowskiej, dyplom pasowania na ucznia. Radości było co 
niemiara, ponieważ kolejne prezenty- pamiątki dzieci otrzymały od 
Wójta i od Samorządu Uczniowskiego. 
 Pani Dyrektor złożyła wszystkim życzenia oraz wręczyła nagro-
dy nauczycielom i pracownikom obsługi. Następnie głos zabrali 
przedstawiciele samorządu uczniowskiego. 
 Klasa piąta i szósta przepraszali, obiecywali poprawę, żartowali 
wierszem i piosenką, śpiewali hymn na cześć szkoły i nauczycieli:
Niech zabrzmi hymn, że dzięki nim
 co dzień jesteśmy mądrzejsi.
 Niech huczy bas dryblasów z klas,
 niech im wtórują najmniejsi
 Zawsze niech będzie szkoła,
 zawsze niech dzieci ma,
 zawsze niech każdy woła,
 zawsze niech szkoła trwa.
Wtórowali im przedstawiciele klas młodszych: drugiej, trzeciej i 
czwartej, a my mamy nadzieję, że słowa dotrzymają!!!
 Ostatnio bardzo dużo się dzieje w naszej Gminie, czego jeste-
śmy naocznymi świadkami. Delegacja z naszej szkoły wraz z pocz-
tem sztandarowym uczestniczyła w wielu uroczystościach. Z okazji 
Dnia Papieża Jana Pawła II, nadania Imienia Orła Białego Szkole 
Podstawowej w Lutomiersku, Święta Odzyskania Niepodległości 
uczestniczyliśmy we mszy świętej, podziwialiśmy popisy artystycz-
ne gimnazjalistów i uczniów szkoły podstawowej. Jesteśmy pod 
wrażeniem, gratulujemy wykonawcom i organizatorom. 
 Nie sposób tu pominąć faktu, że cieszymy się również z podpi-
sania umowy o wzajemnej współpracy międzynarodowej pomiędzy 
naszą Gminą a Gminą z Węgier, wierzymy, że będzie ona owoc-
na. 
 Gratulujemy również wszystkim, którzy otrzymali w imieniu Pre-

zydenta Rzeczpospolitej Polskiej Krzyże Zasługi, a tym bardziej, 
że osobą odznaczoną Brązowym Krzyżem Zasługi jest nasza Pani 
Dyrektor - Maria Miłosz.
 Obecnie przygotowujemy się do zabawy andrzejkowej. Zgod-
nie z tradycją będą wróżby i czary. „Cyganie i cyganki” rozwiesili 
już plakaty, z których dowiadujemy się, że 24 listopada (nieste-
ty Andrzeja wypada w Adwent) poznamy swoją przyszłość, imię 
przyszłej żony, męża, będziemy lać wosk i bawić się. Samorząd 
obiecuje konkursy z nagrodami oczywiście!!! 

 SZKOŁA PODSTAWOWA W SZYDŁOWIE ZMIENIA 
SWOJE OBLICZE – każdy, chociażby przejeżdżający obok 
naszej szkoły zauważył, że budynek został ocieplony, odmalo-
wany, a napis informujący przechodnia, że tu znajduje się Szkoła 
Podstawowa im. Adama Mickiewicza jest czytelny. Prace remonto-
we trwają, wymieniane są okna na nowej części budynku. Dzięki 
temu będziemy mieć ciepło mniejszym nakładem finansowym.
 Mamy też już oficjalną informację, że otrzymamy komputery w 
ramach programu „Pracownie internetowe dla szkół”. Cieszymy się 
bardzo, gdyż technologie informatyczne bardzo się rozwinęły i my 
będziemy mogli teraz w pełni z tego korzystać!!!
opracowała Celina Wijtas

PRZYGOTOWANIA DO OBCHODÓW
70-LECIA SZKOŁY

 W 2006 roku Szkoła Podstawowa w Szydłowie obchodzić będzie 
70-lecie swego istnienia. Pragniemy jak najlepiej przygotować się 
do tak świetnego jubileuszu. Wśród wielu planów obchodów tego 
święta jest stworzenie Szkolnej Izby Wspomnień.
 Od września zbieramy eksponaty do tego „swoistego muzeum”. 
Gromadzimy zdjęcia, świadectwa, dyplomy, zeszyty, podręczniki i 
inne pamiątki dokumentujące historię naszej szkoły Babcie, dziad-
kowie i rodzice wszystkich uczniów już teraz nam je przekazują 
lub udostępniają. Najbardziej cenne są te najstarsze, przedwo-
jenne oraz z pierwszych powojennych lat. Pamiątkowe zdjęcia z 
rodzinnych albumów wracają do właścicieli, gdy tylko wykonamy 
ich powiększoną kopię.
 Zwracamy się z prośbą do wszystkich, którzy są w posiadaniu 
przedmiotów lub wszelkiego rodzaju dokumentów związanych z 
historią szkoły. A szczególny apel kierujemy do absolwentów i przy-
jaciół szkoły. Chcielibyśmy, aby wszyscy zwiedzający Szkolną Izbę 
wspomnień znaleźli w niej tych wspomnień jak najwięcej.

Ewa Pilarska

Szkoła Podstawowa w Szydłowie

 Z okazji Międzynarodowego Dnia Bibliotek 
Szkolnych zorganizowano konkurs literacko-
-plastyczny pt. ,,Biblioteka moich marzeń‘’ dla 
uczniów kl. IV- VI. Za zdobycie I, II, III miejsca 
uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i nagro-
dy.
 
Nagrodzono następujące osoby:
I miejsce - M. Słomkowska kl. VI,
                 P. Lefik kl. V
II miejsce – K. Czechowicz kl. V
III miejsce – P. Mróz kl. V

Organizator konkursu
- nauczyciel bibliotekarz Maria Cisowska

„Biblioteka moich marzeń”
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KOMUNIKAT
Przedsiębiorstwo

Zaopatrzenia Farmaceutycznego
CEFARM – Łódź Sp. z o.o.

uprzejmie informuje,
że od dnia 2 listopada 2005r.

apteka nr 6473 w Lutomiersku
przy ul. Kościuszki 17

czynna będzie w godzinach:
poniedziałek – piątek
w godz. 8.00 – 18.00

soboty w godz. 8.00 – 15.00

 Gminne Centrum Informacji w Lutomiersku informuje, że Manu-
faktura (kompleks handlowo-rozrywkowy) rozpoczyna poszukiwa-
nie czterech tysięcy pracowników.
 Poszukiwani są m.in.: sprzedawcy, kucharze, fryzjerki, magazy-
nierzy, sprzątaczki, a także kierownicy. Pracę znajdą również ogrod-
nicy, animatorzy, DJ-e, pedagodzy, ochroniarze i recepcjonistki.
 W pierwszej fazie rekrutacji, która właśnie się rozpoczęła, pracę 
znajdzie 3280 osób. Większość z nich bo aż 2700 znajdzie zatrud-
nienie w handlu.
 Do poszukiwania pracowników wynajęto agencję doradztwa 
personalnego Crefy`s (Łódź, ul. Piotrkowska 111). Pomagać ma jej 
również Łódzki Powiatowy Urząd Pracy nr 1 (Łódź, ul. Milionowa 
91) i nr 2 (Łódź, Kilińskiego 102/102a).
 Na początek każdy zainteresowany musi złożyć wypełniony spe-
cjalny formularz do któregoś z Powiatowych Urzędów Pracy bądź 
agencji Creyf`s. 
 Wszystkie zgłoszenia zostaną przejrzane i zweryfikowane. 
Potem firmy wybiorą kandydatów i zaproszą ich na rozmowy o eta-
tach. Stanie się to w styczniu przyszłego roku. Wielu pracowników 
przed rozpoczęciem pracy w kompleksie wyjedzie na zagraniczne 
staże.
 Przypominamy również, iż w dalszym ciągu światowy producent 
opakowań – firma SONOCO, Łódź, ul. Nowy Józefów 70 prowadzi 
rekrutację absolwentów szkół wyższych, technicznych oraz osób z 
doświadczeniem na różne stanowiska.
 Formularze aplikacyjne oraz wszelkich informacji na w/w tematy 
udziela: Gminne Centrum Informacji w Lutomiersku, Pl. Jana Pawła 
II nr 13, tel.: (0-43) 677-64-61, gci.lutomiersk@op.pl
Przyjdź. Nie czekaj!!!

POMOC MATERIALNA
DLA UCZNIÓW

 Przypominamy osobom, które otrzymały decyzje o przyznaniu 
pomocy materialnej dla uczniów o złożenie faktur i rachunków 
imiennych potwierdzających dokonane zakupy książek, przybo-
rów szkolnych i pomocy naukowych w terminie do dnia 15 grudnia 
2005r.w Gminnym Ośrodku Oświaty w Lutomiersku pokój nr 5.
 W przypadku rodzin, w których pomoc przyznana została dla 
więcej niż jednego dziecka prosimy o dokonywanie zakupów z 
potwierdzeniem na odrębnych fakturach dla każdego dziecka. 
 Prosimy o składanie chociażby częściowych rachunków i faktur 
potwierdzających dokonane zakupy. 
 W przypadku pytań i wątpliwości udzielamy informacji telefonicz-
nej pod numerem telefonu (0-43) 6775011 wew. 150 lub 6775058.

Uwaga! Praca!
1. od gruntów:

a)
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków od 1 m2 powierzchni

0,59

b)
pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elek-
trowni wodnych od 1 ha powierzchni

3,60

c) 
pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statuto-
wej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego od 1 m2 powierzchni

0,20

2. od budynków lub ich części

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 0,51

b)
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni użytkowej

13,49

c)
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakre-
sie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 
powierzchni użytkowej

5,75

d)
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej

2,12

e)

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statuto-
wej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego od 1m2 powierzchni użytkowej
·  o charakterze letniskowym lub użytkowanym na ten cel
· od pozostałych budynków

· 5,60
· 3,63

3. od 
budowli 

- 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt.3 i ust. 3-7

Stawki podatków lokalnych na rok 2006

 Stawka podatku rolnego na rok 2006 została obniżona w stosun-
ku do stawki obowiązującej w roku 2005:
   a)  dla gospodarstw rolnych o 24,48 zł z 1 ha przeliczeniowego i 

wyniesie 69,70 zł z 1 ha przeliczeniowego 
   b)  dla podatników nie mających statusu gospodarstwa rolnego a 

posiadających wg. ewidencji gruntów grunty rolne o 48,95 zł z 
1 ha fizycznego i wyniesie 139,40 zł z 1 ha fizycznego

 Stawka podatku leśnego została podwyższona w stosunku do 
obowiązującej w roku 2005 o 2,41zł z 1 ha fizycznego lasu i wynie-
sie 28,90 zł z 1 ha fizycznego lasu.
 Uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomo-
sci Rada Gminy Lutomiersk podjęła na XXXVII Sesji Rady Gminy 
w dniu 30 listopada 2005r. Relacja z sesji w następnym numerze.


